PARECER Nº 1483, DE 2018
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 406, DE 2018
De autoria do Deputado Barros Munhoz, o presente projeto dispõe institui o Pinheiro Brasileiro (Araucária angustifólia) como árvore símbolo do Município de Espírito Santo do Pinhal.

Aprovado o substitutivo da Comissão de Constituição, Justiça e Redação, o projeto deve ter a seguinte redação final:
Declara Espírito Santo do Pinhal a Capital do Pinheiro Brasileiro (Araucária angustifólia).

Artigo 1º – Fica declarado a Capital do Pinheiro Brasileiro (Araucária angustifólia) o Município de Espírito Santo do Pinhal.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
Portanto, propomos a redação final supra ao Projeto de Lei nº 406, de 2018.

a) João Caramez – Relator
Aprovado como parecer o voto do relator, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 13/12/2018.

a) Célia Leão – Presidente

Célia Leão – Marta Costa – José Zico Prado – Fernando Cury – João Caramez – Edmir Chedid – Wellington Moura

PAGE